
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
CONVOCAÇÃO N° 13 – 2021 

EDITAL DE N° 01 e 03 - PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO – 2019/2020 – INTERIOR 

ENSINO MEDIADO POR TECNOLOGIA E ÁREA INDÍGENA 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, em 
exercício, no uso de suas atribuições, 
CONSIDERANDO o determinado nos artigos 205 e 206, § 1º e 37º, II e IX 
da CF/88; 
CONSIDERANDO as disposições contidas nas Leis nº 2.607, de 28 de 
julho de 2000, e nº 2.616, de 26 de setembro de 2000; 
CONSIDERANDO o quantitativo de cargas vagas apresentado pela 
Gerência de Lotação – GELOT/DGP/SEDUC, na modalidade de Ensino 
Mediado por Tecnologia e Ensino Indígena para Escolas do Interior do 
Estado do Amazonas; 
CONSIDERANDO a necessidade desta Secretaria de Estado de Educação 
e Desporto em suprir a demanda supracitada, a fim de prosseguir o ano 
letivo de 2021; 
CONSIDERANDO o dever constitucional de respeitar os princípios da 
Administração Pública, a responsabilidade e a necessidade de evitar 
prejuízos à continuidade do serviço, 

RESOLVE: 
I - CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado 2019/2020 – Interior – Ensino Mediado por Tecnologia e Área 
Indígena para contratação temporária nas disciplinas constantes no anexo 
III e IV.  
II – DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados nos 
dias 14 e 17 (entrega de documentos on-line) e 18 de maio de 2021 
(lotação nas Coordenadorias Regionais) de acordo com o especificado 
abaixo. 
A Secretaria de Estado de Educação e Desporto, em virtude das restrições 
e orientações de enfrentamento ao Coronavírus, como evitar aglomerações 
e respeitar o distanciamento social, informa que a entrega de documentos 
obrigatórios dos candidatos convocados no Processo Seletivo Simplificado 
de 2019/2020 – Interior será realizada de forma exclusivamente remota, 
por meio do e-mail:  contratospss2021@seduc.net, nos dia 14 e 17 de 
maio de 2021, até às 14h. 
O atendimento será realizado para os candidatos que constam nos anexos 
III e IV (Interior), convocados via Diário Oficial do Estado e site da 
Secretaria de Estado de Educação e Desporto. 
A Lotação dos candidatos ocorrerá somente após a validação realizada 
pela Gerência de Promoção e Valorização do Servidor, de acordo com dia 
e horário especificados no anexo II. 
1. PROCEDIMENTO DE ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO ON-LINE 
1.1 O Candidato deverá identificar seu arquivo colocando no assunto do e-
mail: MUNICÍPIO e a DISCIPLINA. EX: BARREIRINHA, PRÁTICAS 
CORPORAIS. Obs.: O município informado é o município onde o 
candidato foi homologado e convocado, de acordo com o anexo I 
(CRONOGRAMA DE ENTREGA DE DOCUMENTOS).  
1.2 A identificação supracitada é obrigatória para o recebimento da 
documentação pelos técnicos da GERVS/SEDUC. 
1.3 As informações complementares são obrigatórias e deverão ser 
encaminhadas no corpo do e-mail, contendo: Nome, Contato Telefônico, 
Estado Civil, Fator RH, e-mail pessoal e Raça. 
1.4 O candidato deverá encaminhar para o e-mail 
contratospss2021@seduc.net a documentação comprobatória escaneada 
em PDF, sendo único arquivo legível, de preferência colorido e no máximo 
17 folhas. 
1.4.1 Arquivo 01 – RG, CPF, Diploma e Histórico (frente e verso), Título 
de Eleitor (frente e verso), Comprovante de Quitação Eleitoral (1 e 2 
turno ou declaração de quitação eleitoral); Comprovante de 
PIS/PASEP (cartão cidadão, extrato, cartão de auxilio social); 
Certificado Militar (para homens); Comprovante de Residência (água, 
luz ou telefone – se não estiver no seu nome deverá preencher 
declaração de residência disponibilizada no site da Seduc; Extrato de 
Conta Corrente BRADESCO (se não possuir conta corrente do Banco 
Bradesco, informar no e-mail supracitado); Carta de anuência 
(indígena); Laudo de Aptidão (expedido pela Junta Médica da SESAI 
ou FUNASA, somente Indígena). Obs.: Se o candidato não possuir 
Registro Geral, poderá encaminhar a Carteira Nacional de Habilitação 
com a certidão de nascimento. 
1.5 Os exames admissionais deverão ser encaminhados da seguinte 
forma, caso não apresente o Laudo de Aptidão (expedido pela SESAI ou 
FUNASA, somente indígena): 
1.5.1 Arquivo 2- EXAMES ADMISSIONAIS (somente após realizada a 
entrega de documentação e confirmada a lotação) enviar escaneados os 
originais no formato PDF: RG, CPF, comprovante de residência e 
todos os exames. Em caso de inexistência do procedimento na 
localidade para viabilizar o exame, o candidato deverá procurar a 
Coordenadoria Regional que deverá emitir para o candidato o 
documento justificando falta do exame e/ou laudo, declaração de 
justificativa assinado pelo coordenador, acompanhada da declaração 

mailto:contratospss2021@seduc.net
mailto:contratospss2021@seduc.net


da Normativa da Junta Médico-Pericial do Estado. No caso do Raio X, 
apresentar apenas o laudo do exame. 
2. ANÁLISE E VALIDAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA 
2.1 A documentação obrigatória encaminhada por e-mail passará por uma 
análise realizada pela Equipe da Gerência de Promoção e Valorização do 
Servidor - GERVS. 
2.2 Após a análise documental da Gerência de Promoção e Valorização do 
Servidor – GERVS o técnico responsável encaminhará para Coordenadoria 
Regional de Educação e Gerência de Lotação, o MANSERES. 
2.3 Após a validação e a lotação do candidato, efetivada pela 
Coordenadoria Regional de Educação de cada município, o técnico da 
Gerência de Promoção e Valorização do Servidor-GERVS encaminhará, no 
prazo de 48h, depois da lotação por meio do e-mail recebido do candidato, 
a informação para emissão de laudo de aptidão e o procedimento do 
Item 4.1. 
2.4 De posse dos documentos de procedimento de realização e declaração 
da Junta Médica do Estado mencionados no item 2.3, o candidato deverá 
providenciar os exames médicos, e encaminhar o resultado via e-mail 
contratospss2021@seduc.net, de acordo com o arquivo descrito no 
item 1.5.1. Obs.: O candidato só poderá adquirir matrícula funcional 
após os exames estarem aptos na Junta Médico-Pericial do Estado. 
2.5 Não serão aceitos documentos em arquivo no formato: JPEG, PNG OU 
BMP e outros, ou fotografar o documento e salvar em PDF (arquivos de 
imagem), ficando o candidato pendente de finalizar a entrega de 
documentos. 
2.6 Considerando a determinação da Junta Médica do Estado, o 
atendimento da perícia admissional dos candidatos dos Municípios que 
fazem parte da grande Região Metropolitana de Manaus (Autazes, Careiro, 
Careiro da Várzea, Iranduba, Itacoatiara, Itapiranga, Manacapuru, 
Manaquiri, Novo Airão, Presidente Figueiredo, Rio Preto da Eva e Silves) 
deve ser Presencial. 
3. PROCEDIMENTO DE ATENDIMENTO DE LOTAÇÃO (REALIZADO 
PELA COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO) 
3.1 O atendimento seguirá a ordem de classificação onde exista mais de 
01 (um) candidato no cargo. 
3.2 Serão informadas as vagas disponíveis no Sistema Integrado de 
Lotação para que o candidato escolha a carga horária/turno na escola 
pretendida. 
3.3 Os candidatos terão 10 minutos para efetivar sua lotação. 
3.4 O responsável pela Lotação do município enviará o comprovante do 
candidato lotado para o e-mail da Gerência de Lotação, que encaminhará o 
CONLOSER para o técnico responsável da Gerência de Promoção e 
Valorização do Servidor-GERVS para os procedimentos de assinatura de 
contrato. 
3.5 O candidato lotado, e de posse das informações para emissão de 
laudo de aptidão, deverá imediatamente providenciar seus exames e 
encaminhar da forma descrita no item 1.5.1. 
4. PROCEDIMENTOS PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
4.1 No prazo de 48h, após recebido na Gerência de Promoção e 
Valorização do Servidor – GERVS o comprovante de lotação 
(CONLOSER), emitido pela Gerência de Lotação, os contratos e a 
Declaração de Acúmulo de Cargos serão encaminhados em PDF ao 
candidato para efetuar o seguinte procedimento: 
4.1.1 Imprimir; Assinar no campo especificado; e Encaminhar escaneado 
(frente e verso) para o e-mail: contratospss2021@seduc.net, no prazo 
máximo de 48h. 
4.1.2 Processo Seletivo Simplificado é de contratação para início imediato. 
Os candidatos que não estiverem disponíveis no dia e horário dos 
cronogramas, automaticamente serão excluídos do Processo Seletivo, de 
acordo com o item 10. (K) do edital de nº 01 PSS 2019/2020, devendo a 
Coordenadoria Regional encaminhar a desistência ou não apresentação do 
candidato. 

 

ANEXO I 
CRONOGRAMA DE ENTREGA E VALIDAÇÃO 

DE DOCUMENTAÇÃO 

ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO ON-LINE POR MEIO 
DO E-MAIL contratospss2021@seduc.net 

MUNICÍPIOS QUANTIDADE DATA HORÁRIO 

Anamã, Amaturá, 
Apuí, Atalaia do 
Norte, Autazes, 

Barreirinha, Borba, 
Careiro, Coari, 

Codajás, Guajará, 
Humaitá, Iranduba, 
Itamarati, Japurá, 

Jutaí, Lábrea, 
Manicoré, Maraã, 
Maués, Parintins, 

Santo Antônio do Iça, 
São Gabriel da 

74 
 

14 e 17 
maio de 

2021 
8h às 14h 

mailto:contratospss2021@seduc.net
mailto:contratospss2021@seduc.net


Cachoeira,  São 
Paulo de Olivença, 

Tefé, Tonantins, 
Urucará 

 
 

ANEXO II  
CRONOGRAMA DE LOTAÇÃO 

SOMENTE APÓS A ENTREGA INTEGRAL  
DOS DOCUMENTOS ON-LINE 

MUNICÍPIOS QUANTIDADE DATA HORÁRIO 

Anamã, Apuí, 
Atalaia do Norte, 

Autazes, 
Barreirinha, 

Careiro, Coari, 
Codajás, Guajará, 

Humaitá, Iranduba, 
Itamarati, Japurá, 

Jutaí, Lábrea, 
Manicoré, Maraã, 
Maués, Parintins, 
Santo Antônio do 
Iça, São Paulo de 

Olivença, Tefé, 
Tonantins, Urucará 

74 
 

18/05/2021 8h às 14h 

 

ANEXO III – INTERIOR 

ENSINO INDÍGENA 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º PAULINHO DA SILVA FIRMINO 1551495-1 

MUNICIPIO: AMATURÁ 

COMUNIDADE: NOVA ITÁLIA 

DISCIPLINA: FORMAS PROPRIAS DE EDUCAR: ORALIDADE, 
TRABALHO, LAZER E EXPRESSÕES CULTURAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º LAURINDO FAIA RAMOS FILHO 1406270-4 

4º LUZANILDE MANOEL MAURICIO 1373314-1 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º WALTER OLIVEIRA DUARTE 23957182 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: TAWAYA 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º TUMI MATIS 32129483 

MUNICIPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: VIDA NOVA  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º WALMIR CRUZ DA SILVA MARUBO 17821517 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: KWATÁ 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º KATIA BARBOSA COUTINHO 16580230 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: FORNO  

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º VALDINEI DE SOUZA NASCIMENTO  1750943-2 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: LARANJAL 



DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º JOELSON DOS SANTOS SANTOS 3080484-1 

MUNICIPIO: BORBA 

COMUNIDADE: LARANJAL 

DISCIPLINA: MATEMÁTICA - MATEMATICA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º 
TEOFILO ANTONIO DOS SANTOS 
REIS 

2243132-2 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA 

COMUNIDADE: AV PASTOR EDUARDO 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º CANDA JACINTO 10596640 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA 

COMUNIDADE: AV PASTOR EDUARDO 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º TEODORINO MANDUCA CARVALHO 1356203-7 

4º NIDIA ARCANJO ELEUTERIO 1341810-6 

5º MICHELY CEZARIO FELIPE 3005679-9 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA 

COMUNIDADE: AV PASTOR EDUARDO 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - ARTE, CULTURA E MITOLOGIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º ELIZEU HORONATO ROSINDO 11541466 

3º AMERTA JORDAO DOS SANTOS 1673172-7 

MUNICIPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA 

COMUNIDADE: AV PASTOR EDUARDO 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

6º ANTONIO JANUARIO PINTO 1381364-1 

7º SIDNEY ROQUE ADAO 16727576 

8º NEDILZA OLICIO PEREIRA 1837539-1 

MUNICIPIO: SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 

COMUNIDADE: SÃO JOAQUIM 

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º GELVANI BRAGA DOS SANTOS 29105412 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: CAMPO ALEGRE  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

3º LOURDES AFONSO DA SILVA 14688093 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: CIÊNCIAS HUMANAS – HISTÓRIA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º DULCILENE DOS REIS SA 23162317 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. FUNDAMENTAL - 
CIENCIAS E SABERES INDÍGENAS 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

2º NELSONEY CUSTODIO SANTIAGO 24911534 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA INDIGENA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

5º DEMESTRINHO CANDIDO VIRGILIO 26602865 

MUNICIPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE: VENDAVAL  

DISCIPLINA: LINGUAGENS - LINGUA PORTUGUESA E 
CONHECIMENTOS TRADICIONAIS 



CLASS. NOME DOC. IDENT 

5º JAIME SOUZA RABELO 2469829-6 

6º EDER FRANCISCO JURITI 21648891 

MUNICIPIO: TABATINGA   

COMUNIDADE: RUA SANTA CRUZ 

DISCIPLINA: CIÊNCIAS DA NATUREZA ENS. MÉDIO - FÍSICA 

CLASS. NOME DOC. IDENT 

4º DACILVA COELHO ADÃO 1966794-9 

 

ANEXO IV – ENSINO PRESENCIAL  
COM MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA 

INTERIOR 

MUNICÍPIO: ANAMÃ 

COMUNIDADE: VILA DO CUIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 CATIA FRAGOZO SERAFIM 0836679-9 

MUNICÍPIO: APUÍ 

COMUNIDADE: DISTRITO DE SUCUNDURI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5 LUCELIA ROSA DA SILVA VILELA 1569450-0 

MUNICÍPIO: ATALAIA DO NORTE  

COMUNIDADE: 1 PELOTAO - PALMEIRA JAVARI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5 ADRIANA PEREIRA GOMES 26255995 

MUNICÍPIO: AUTAZES 

COMUNIDADE: RIO MUTUCA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 CLEIA MONTEIRO DE CASTRO 1675240-6 

MUNICÍPIO: BARRERINHA 

COMUNIDADE:  COATÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 HELBER DE OLIVEIRA DA COSTA 2154872-2 

MUNICÍPIO: CAREIRO  

COMUNIDADE: ARARA – MAMORI 

CLASS NOME DOC. IDENT 

6 ANA CRISTINA MOURAO DE SOUZA 20416326 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: SAO FRANCISCO DO LARANJAL / LG DO MAMIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5 ALVERLANDE SILVA GUIMARAES 17183871 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: LAURO SODRÉ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5 EDEN GASPAR QUEIROZ 19826532 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO - ILHA DO BOTIJA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

6 HORLY DIAS DA COSTA 1845267-1 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: ESPERANÇA I 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 LUCILENE SOUZA DUARTE 10456210 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: N.S. DE NAZARÉ DO ITABOCA - ALDEIA 
INDÍGENA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 JOAO BATISTA SANTOS RODRIGUES 1569998-6 

MUNICÍPIO: COARI 

COMUNIDADE: SÃO THOMÉ DO PATOÁ 



CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ALZIRA COELHO FERREIRA 0920772-4 

MUNICÍPIO: CODAJAS  

COMUNIDADE: SAO FRANCISCO DO MOREIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 LUIZ CELESTINO CORREA 2440014-9 

MUNICÍPIO: GUAJARÁ   

COMUNIDADE: DUDA  

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 MARIA SUZETE PINHEIRO GOMES 13304712 

3 MARIA DE FATIMA SILVA DE ALMEIDA 14304244 

MUNICÍPIO: HUMAITA 

COMUNIDADE: ALDEIA MARMELO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5 LEANDRO TENHARIN 176 

MUNICÍPIO: IRANDUBA 

COMUNIDADE: ACAJATUBA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5 ORION MORAIS DE BRITO 0161611-0 

6 JULIA RIBEIRO BENTES 9686460 

MUNICÍPIO: ITAMARATI  

COMUNIDADE: MORADA NOVA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ADENILDO ALVES HERCULANO 17193966 

MUNICÍPIO: JAPURÁ 

COMUNIDADE: VILA DE ACANAUI - RIO JAPURA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 RAQUEL DE OLIVEIRA 17884420 

4 
MARIA APARECIDA FERNANDES 
ROCHA 

0904570-8 

MUNICÍPIO: JUTAÍ 

COMUNIDADE: COMUNIDADE MONTE TABOR 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 NEILA BRUCE DA SILVA 16415132 

MUNICÍPIO: LABREA 

COMUNIDADE: VILA CUREQUETE 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 
MARIA JOSELIA RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 

153921 

MUNICÍPIO: LABREA 

COMUNIDADE: ILHA DA ONÇA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 MANUEL FRANCO DE SOUZA 16646088 

MUNICÍPIO: LABREA 

COMUNIDADE: PRAIA DO BACURAU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 MARIA AUGUSTA BARROS 1795825-3 

MUNICÍPIO: MANICORÉ  

COMUNIDADE: URUMATUBA - RIO MADEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5 RONALDO PASSOS DA SILVA 1234949 

MUNICÍPIO: MANICORÉ  

COMUNIDADE: BARRO ALTO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 ALCIONE BATISTA BAROBOSA 1726880-0 

MUNICÍPIO: MANICORÉ  

COMUNIDADE: REPARTIMENTO - LAGO DO JENIPAPO 

CLASS NOME DOC. IDENT 



3 MARINILDES FURTADO DE FREITAS 16085973 

MUNICÍPIO: MARAA 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DO CURURU 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 LENICE MEZA GOMES 13047582 

3 CLEIDIANE SOUZA BARBOSA 19416393 

MUNICÍPIO: MARAA 

COMUNIDADE: SÃO PEDRO DO JACITARA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 VALDEMARINA DORADO DE MORAES 13340611 

MUNICÍPIO: MARAA 

COMUNIDADE: SÃO FRANCISCO DOS KMUNICÍPIO: ANAMÃ RIS 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 QUEZIA DE SOUZA SOARES 1227664-2 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE:  COLÔNIA BOA ESPERANÇA DO ZÉ AÇÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 JEAN GARCIA DA SILVA 1199367-7 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: NOVA ALEGRIA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5 PAULO ALVES DE SOUZA 169226867 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: QUEBRINHA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5 
GIVANILDO JORGE DE SOUZA E 
SOUZA 

1601162-7 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: JARÁ RIO - UAICURAPÁ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 ANA REGINA PANTOJA GUERREIRO 4031133 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: TIRADENTES DO ITABORAÍ DE BAIXO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 JONAS REPOLHO ALMEIDA 18778810 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: TIRADENTES DO ITABORAÍ DE CIMA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

4 RENATHA DO CARMO SILVA SOUZA 1771969-0 

MUNICÍPIO: PARINTINS  

COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO DO SARACURA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 ANDERCI JOSE VAZ LEAO DIAS 3028841 

MUNICÍPIO: SANTO ANTONIO DO IÇA    

COMUNIDADE: 2. PELOTÃO ESPECIAL DA FRONTEIRA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

1 RAIMUNDO DA SILVA GUERREIRO 1761078-8 

2 ROSIMERY CAVALCANTE RUBENS 2632053-3 

3 CAROLINE BATALHA RAMOS 2061093-9 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE:  NOVO PARANAPARA II 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 JATIMAR RICARDO DA SILVA 2209989-1 

MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE:  DISTRITO SANTA RITA DO WELL 

CLASS NOME DOC. IDENT 

7 
MARIA DO SOCORRO FERREIRA 
RODRIGUES 

5093023 



MUNICÍPIO: SÃO PAULO DE OLIVENÇA  

COMUNIDADE:  SÃO DOMINGOS I 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 OZANIR VENANCIO AMERICO 22033238 

MUNICÍPIO: TEFÉ 

COMUNIDADE:  IGARAPÉ - AÇÚ 

CLASS NOME DOC. IDENT 

5 
FERNANDO NASCIMENTO DA 
ROCHA 

6746705 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE:  SÃO JOSÉ DO AMPARO 

CLASS NOME DOC. IDENT 

7 DOGNEY VASQUES CARVALHO 19859481 

MUNICÍPIO: TONANTINS 

COMUNIDADE:  SÃO DOMINGOS I 

CLASS NOME DOC. IDENT 

2 LEIA CURICA DE SOUZA 18584071 

MUNICÍPIO: URUCARÁ 

COMUNIDADE:  SOROROCA 

CLASS NOME DOC. IDENT 

3 NONATO ALMEIDA HENRIQUE 26595737 

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Manaus, 13 de maio de 2021. 
 
 

LUIS FABIAN PEREIRA BARBOSA 
Secretário de Estado de Educação e 

Desporto, em exercício. 


